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Uczestnictwo we Mszy Świętej poprzez transmisję online nie jest formą alternatywną ani
rytuałem liturgii Kościoła, lecz przymusową miarą i pomocą, która w tych okolicznościach
umożliwia wiernym utrzymanie życia duchowego i więzi ze społecznością Kościoła. 
    Chociaż fizycznie nie jesteśmy obecni w świątyni, jednak duchowo łączymy się z tym, co się
tam dzieje. †    Należy uczestniczyć we Mszy Świętej na żywo, a nie oglądać ją w nagraniu. Na
szczęście dzisiaj możemy znaleźć transmisje o różnych porach dnia. Jak do kościoła staramy
się przyjść z wyprzedzeniem, aby przygotować się do liturgii, tak i w domu nie wskakujemy
szybko do monitora, lecz wcześniej planujemy odpowiednią godzinę. Z szacunku dla Chrystusa
i liturgii Kościoła staramy się odpowiednio ubrać.
    O ile to możliwe, należy razem uczestniczyć we Mszy Świętej, pomóc w zorganizowaniu
oglądania transmisji starszym i chorym członkom rodziny oraz wyjaśnienie dzieciom, co się
teraz będzie działo i dlaczego modlimy się w domu, a także, że nie jest to czas na zabawę.
Konieczne jest umieszczenie sprzętu elektronicznego tak, aby był widoczny dla starszych i
chorych osób, którzy sami nie mogą wstać z łóżka. 
    Należy maksymalnie odłożyć na później wszystkie inne sprawy. Nie wychodzimy na herbatę
podczas kazania i nie oglądamy wiadomości podczas Komunii Świętej. Nie będzie godnego
udziału w ”słuchaniu Mszy”, gdy przygotowujemy kolację. Nie zaszkodzi wyłączyć lub odłożyć
na bok urządzenia mobilne. Staramy się unikać rozmów między sobą oraz komentarzy. Musimy
pamiętać, że zbierając się przed ekranem nie do oglądania jakiegoś programu telewizyjnego,
lecz duchowo połączyć się z Najświętszą Ofiarą, która ma miejsce w kościele.
    Nie będzie godnego udziału we Mszy Świętej leżąc na kanapie lub nawet siedząc na krześle.
Oczywiście, nie postawimy w domu klęcznika, ławek i konfesjonału, lecz warto przygotować
miejsce tak, aby przyczyniło się to do poważniejszego i głębszego przeżycia liturgii. Pięknym
gestem będzie umieszczenie obok ekranu Krzyża i świecy. Nie jest to warunek konieczny dla
ważności Mszy Świętej, lecz piękny znak, który przybliży nam nieco atmosferę Eucharystii.
    Oczywiście, przy takim udziale w Ofierze Chrystusa niemożliwe będzie spożycie Jego Ciała.
Na szczęście Kościół pozostawił wiernym możliwość korzystania z duchowej Komunii. Powinna
narodzić się w nas tęsknota za przyjęciem Ciała Chrystusa oraz głębokie pragnienie i decyzja o
przyjęciu Go, gdy tylko pozwolą na to okoliczności.
    Bardzo dobrze jest modlić się razem przed rozpoczęciem i po zakończeniu transmisji Mszy
Świętej. Na koniec staramy się trwać pewien czas w ciszy, dziękując Bogu za liczne łaski,
którymi obdarza każdego z nas.
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